CAT.NO. PMF001-04-J1P
Printed in Japan
2018/11 初版 2Ry
2026/02 4版 0
株式会社コスメック ▶ https ://www.kosmek.co. jp/
本 社 兵庫県神戸市西区室谷2丁目1番5号
〒651-2241 TEL.078-991-5115 FAX.078-991-8787
■  記載以外の仕様および寸法については、別途お問い合わせください。

65
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項エジェクタカプラ model PMF
形式表示
仕様
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
製作番号は、押出ロッドの形状・長さ寸法等を
管理する番号です。
仕様確認後、弊社にて採番いたします。
製作番号
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm
 029 ： 外径 φ29 mm
 037 ： 外径 φ37 mm
3 分類
 P ： プラグ
プラグ (設備側)
１ 3 4 5 62
PMF 025 0 -  P A -  F -  S□□□□
１ 3 42
PMF 025 0 -  H -  K
 形式
 最大許容引張力
 最大許容圧縮力
 シリンダ容量（リリース側）
 使用エア圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
kN
kN
cm3
MPa
MPa
℃
PMF0250
10
25
0.90
PMF0290
14
40
1.56
0.3 ～ 1.0
1.5
0 ～ 120
ドライエア
PMF0370
20
63
2.95
外
径
A： 押出し装置がサーボ制御等で、中間位置がとれるケース
 ( 型搬入時、プラグ先端が盤面より退避できる場合 )
F： 押出プレート側フローティング
 押出プレート側に軸ズレを吸収するフローティング代を持たせる場合
無記号： 金型側フローティング
 金型側に軸ズレを吸収するフローティング代を持たせる場合
B： 押出し装置が油圧制御等で、中間位置がとれないケース
 ( 型搬入時、プラグ先端が盤面より飛び出す場合 )
4 エジェクタカプラ設置位置
 A ： タイプ A
 B ： タイプ B
5 フローティング方法
 無記号 ： 金型側フローティング (標準)
 F ： 押出プレート側フローティング
 無記号 ： 嵌め合いあり
 K ： 嵌め合いなし
ソケット (金型側)
押出プレート後退位置

87
エジェクタカプラ
特長 形式表示 仕様 外形寸法 注意事項エジェクタカプラ model PMF
形式表示
仕様
2
 0 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
6
製作番号は、押出ロッドの形状・長さ寸法等を
管理する番号です。
仕様確認後、弊社にて採番いたします。
製作番号
1 ボディサイズ
 025 ： 外径 φ25 mm
 029 ： 外径 φ29 mm
 037 ： 外径 φ37 mm
3 分類
 P ： プラグ
プラグ (設備側)
１ 3 4 5 62
PMF 025 0 -  P A -  F -  S□□□□
１ 3 42
PMF 025 0 -  H -  K
 形式
 最大許容引張力
 最大許容圧縮力
 シリンダ容量（リリース側）
 使用エア圧力
 耐圧
 使用温度
 使用流体
kN
kN
cm3
MPa
MPa
℃
PMF0250
10
25
0.90
PMF0290
14
40
1.56
0.3 ～ 1.0
1.5
0 ～ 120
ドライエア
PMF0370
20
63
2.95
外
径
A： 押出し装置がサーボ制御等で、中間位置がとれるケース
 ( 型搬入時、プラグ先端が盤面より退避できる場合 )
F： 押出プレート側フローティング
 押出プレート側に軸ズレを吸収するフローティング代を持たせる場合
無記号： 金型側フローティング
 金型側に軸ズレを吸収するフローティング代を持たせる場合
B： 押出し装置が油圧制御等で、中間位置がとれないケース
 ( 型搬入時、プラグ先端が盤面より飛び出す場合 )
4 エジェクタカプラ設置位置
 A ： タイプ A
 B ： タイプ B
5 フローティング方法
 無記号 ： 金型側フローティング (標準)
 F ： 押出プレート側フローティング
 無記号 ： 嵌め合いあり
 K ： 嵌め合いなし
ソケット (金型側)
押出プレート後退位置